
Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2019
IČO: 00288390
Název: Městys Kralice na Hané 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2019

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Masarykovo nám. 41 ulice, č.p. Masarykovo nám. 41

obec Kralice na Hané obec Kralice na Hané

PSČ, pošta 798 12 PSČ, pošta 79812

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00288390 hlavní činnost

právní forma právnická osoba vedlejší činnost

zřizovatel CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 582368925

fax 582369555

e-mail mestys@kralicenahane.cz

WWW stránky www.kralicenahane.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Švédová Soňa Mgr. Veronika Petrželová Bašná

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 24.01.2020, 8h54m50s

24.01.2020 8h54m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 16



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka nepřetržitě pracuje ve své činnosti. Žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
K 1.1.2013 byly vydány nové účetní standardy, kteér nemají vliv na vedení účetnictví.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů , vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č.
701-710 a metodiky Olomouckého kraje. Způsob účtování zásob - metoda B.  Při odpisování majetku byl zvolen rovnoměrný způsob. O odpisech je účtováno měsíčně.   Na účtu 028 Drobný
dlouhodobý hmotný majetekje zařazován majetek od hodnoty 3.000,- Kč a s dobou použitelnosti delší než 1 rok .

24.01.2020 8h54m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 16



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 6 481 464,40  5 416 893,23 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 384 780,00   

3. Vyřazené pohledávky 905 72 188,60  72 188,60 

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 6 024 495,80  5 344 704,63 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

24.01.2020 8h54m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 16



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 60 000,00  60 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 60 000,00  60 000,00 

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 6 421 464,40  5 356 893,23 

24.01.2020 8h54m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 16



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

24.01.2020 8h54m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 16



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Netýká se naší účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

24.01.2020 8h54m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 16



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 2 190 000,00- 2 890 000,00 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 276 896,88  1 389 090,42 

24.01.2020 8h54m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 16



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0.00 Kulturní památky v majetku městyse Kralice n/H:
Č. 5608socha archanděla Michaela u kostela
Č. 5609socha Anděla Strážce u kostela
Č. 5610sousoší sv. Jana Nepomuckého
Č. 5611socha sv. Anny
Č. 5612socha sv. Antonína Paduánského u ZŠ
Č. 5613socha sv. Josefa u ZŠ
Č. 5614socha sv. Judy Tadeáše u ZŠ
Č. 5615boží muka, hliník
Č. 5616kříž před kostelem
Č. 5617kříž u silnice k Biskupicím
Č. 5618kříž u silnice k Čechůvkám
Č. 5619boží muka směr Biskupice
Č. 5620kříž z roku 1823

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

24.01.2020 8h54m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 16



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019)

0.00 Netýká se naší účetní jednotky

24.01.2020 8h54m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 16



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

2019  

24.01.2020 8h54m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 16



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

2019 Městys Kralice n/H jako zžizovatel příspěvkových organizací poskytl v roce 2019 neinvestiční příspěvek : Základní škola Kralice n/H - příspěvek ve
výši 1.250.000,- Kč, Mateřská škola a Školní jídelna - příspěvek ve výši 1.107.000,- Kč. Městys Kralice n/H poskyt příspěvek na doprvní obslužnost
Olomouckému kraji ve výši 112.490,- Kč.  V roce 2019 byly získány tyto dotace: 142.026,- Kč - dotace z Úřadu práce Prostějov  pro pracovníky na
veřejně prospěšné práce v Kralicích na Hané
29.000,- Kč - dotace z Krajského úřadu Olomouc na volby do Evropského parlamentu. Dotace nebyla vyčerpána ve výši 5.557,- Kč - bude řešeno v
rámci finančního vypořádání s Olomouckým krajem.
674.884,- Kč – dotace z Olomouckého kraje pro Základní školu Kralice na Hané na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů
495.092,- Kč – dotace z Olomouckého kraje pro Mateřskou školu a Školní jídelnu Kralice na Hané na projekty využívající zjednodušené vykazování
nákladů
Byla vrácena dotace z Olomouckého kraje ve výši 2.190.000,- Kč na akci „Cyklostezka Kralice na Hané – Bedihošť, II. etapa“
Byla odmítnuta dotace  ve výši 4.750.000,- Kč na akci „Změna části bývalého zámku na vstupní byty“.
Městys Kralice n/H má k 31.12.2019 tyto nedokončené investiční akce:
11.092 tis. Kč – Cyklostezka Kralice n/H – Bedihošť, I. etapa cyklostezky vybudována v roce 2017-2018, z důvodu nevyřešených majetkových
vztahů prodloužení dokončení II. etapy 
12.544 tis. Kč – změna části bývalého zámku na vstupní byty , I. etapa
8.672 tis. Kč – Na Výsluní – III. etapa – infrastruktura a komunikace ke stavebním parcelám
4.107 tis. Kč – kanalizace ulice Biskupická,  2. část s napojením na přečerpávací stanici bude dokončena, pokud Olomoucký kraj uskuteční opravu
komunikace ulice Biskupická
140 tis. Kč – změna části bývalého zámku na vstupní byty – II. etapa
264 tis. Kč – MŠ – oprava střechy a třídy
748 tis. Kč – ul. Biskupická- chodníky, VO, parkování
192 tis. Kč – cyklostezka Kralice – Prostějov - osvětlení

Prodej a nákup obecního majetku
Prodej parc.č. 421/60 v k.ú. Kralice n/H L. Přikrylovi za cenu 2.098.500,- Kč
Nákup parc.č. 115 v k.lú. Vitonice n/H od E. Česákové a M. Linhartové za cenu 50.000,- Kč
V roce 2019 uhrazena kupní cena na prodej pozemku parc.č. 421/59 v k.ú. Kralice n/H ve výši 2.409.000,- Kč pro M. Wolkerovou – návrh na vklad
podán v lednu 2020. 

Investiční akce r. 2019
748 tis. Kč – realizace travnatého hřiště v ZŠ Kralice n/H, vybudování nové zdi kolem zahrady
69 tis. Kč – zakoupení multifunkční tiskárny 
Přijaté půjčky a úvěry
Účetní jednotka nečerpá v roce 2019  žádné úvěry ani půjčky.    
Poskytnuté půjčky
 V roce 2019 nebyly poskytnuty žádné půjčky.

 

24.01.2020 8h54m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 16



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

2019  

24.01.2020 8h54m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 16



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

2019  

24.01.2020 8h54m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 16



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 29 423,00 

G.II. Tvorba fondu 88 114,00 

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu 88 114,00 

G.III. Čerpání fondu 78 190,00 

G.IV. Konečný stav fondu 39 347,00 

24.01.2020 8h54m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 16



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 191 590 896,97  45 179 660,40  146 411 236,57  149 654 677,32 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 4 137 346,00  1 871 707,00  2 265 639,00  2 292 735,00 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 47 651 767,05  13 746 910,10  33 904 856,95  34 393 732,95 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky        

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 85 004 049,84  16 544 102,10  68 459 947,74  70 155 140,74 

G.5. Jiné inženýrské sítě 23 256 828,85  4 844 256,00  18 412 572,85  18 892 893,85 

G.6. Ostatní stavby 31 540 905,23  8 172 685,20  23 368 220,03  23 920 174,78 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 13 145 711,00    13 145 711,00  12 983 506,00 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky 50 000,00    50 000,00   

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 5 773 246,00    5 773 246,00  5 773 246,00 

H.4. Zastavěná plocha 560 991,00    560 991,00  560 991,00 

H.5. Ostatní pozemky 6 761 474,00    6 761 474,00  6 649 269,00 

24.01.2020 8h54m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 15 / 16



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012019 / 01012019)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 2 081 362,00  9 292 601,40 

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 2 081 362,00  9 292 601,40 

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

24.01.2020 8h54m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 16 / 16


